CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 24/2024

Senhor Presidente,

Considerando que em 20 de março de 2024, o Executivo enviou Projeto de Lei
que dispõe sobre o parcelamento de débitos do município com seu Regime Próprio
de Previdência Social – RPPS;

Considerando que o parcelamento prevê o pagamento da dívida em 60
(sessenta) meses (parcelamento convencional), relativos a competências de abril a
dezembro de 2023 como disposto nos termos do artigo 5º da Portaria MPS nº
402/2008;

Considerando que o montante devido será corrigido monetariamente pelo IPCA,
acrescido de multa de 2% (dois por cento), juros legais simples de 1% (um por
cento) ao mês, acumulados desde a data do vencimento até a data da assinatura
do termo de acordo do parcelamento, medidas a serem concretizadas após
eventual conversão do Projeto em Lei;

Considerando que a atualização do débito e das parcelas tal como prevista no
projeto de lei visa manter o equilíbrio financeiro e atuarial.

Requeremos à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do parágrafo
único do artigo 253 e artigo 255 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
que CONVOQUE o Diretor do SASEMB, Sr. Luiz Antonio Nogueira, para que
compareça a esta Casa Legislativa na 13ª Sessão Ordinária, a realizar-se no
próximo dia 06 de maio de 2024, com a finalidade de esclarecer informações a
respeito do parcelamento de débitos pela Prefeitura Municipal de Bebedouro ao
SASEMB (Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de
Bebedouro) e outros assuntos referentes à sua pasta.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

44
/2

02
4

-
15

/0
4/

20
24

 -
 2

0:
15

 -
 9

U
Y

U
-C

31
7-

JM
T

0-
U

A
2W

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Requeremos ainda que, em conformidade com o que preceitua o parágrafo único
do art. 95 da Lei Orgânica do Município, comunique esta convocação ao Prefeito
Municipal de Bebedouro.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de abril de 2024.

Edgar Cheli Junior                 Gilberto Viana Pereira               Ivanete Cristina Xavier
Vereador - União Brasil       Vereador - Progressistas               Vereadora - PSD

João Vitor Alves Martins     Jorge E. Cardoso Rocha             Vagner Castro Souza
Vereador - Progressistas        Vereador - União Brasil         Vereador - Progressistas

Marcelo dos Santos (Tchelão)                    José Baptista de Carvalho Neto (Chanel)
     Vereador - Solidariedade                                     Vereador - Republicanos

Mariangela Ferraz Mussolini                                Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz
     Vereadora - MDB                                                          Vereadora - Progressistas

Paulo Aurélio Bianchini
Vereador - Solidariedade

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

44
/2

02
4

-
15

/0
4/

20
24

 -
 2

0:
15

 -
 9

U
Y

U
-C

31
7-

JM
T

0-
U

A
2W

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 15 de abril de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9UYUC317JMT0UA2W, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9UYU-C317-JMT0-UA2W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
89

44
/2

02
4

-
15

/0
4/

20
24

 -
 2

0:
15

 -
 9

U
Y

U
-C

31
7-

JM
T

0-
U

A
2W

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9UYUC317JMT0UA2W
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9UYUC317JMT0UA2W
		2024-04-15T20:20:53-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:25:02-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:29:23-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:35:05-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:41:24-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:45:08-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:46:10-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:49:29-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:52:42-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura

		2024-04-15T20:53:15-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura